
PER 20022008All 1 proroga prestazioni aggiuntive personale infermieristico – Del n° 70 del 26/01/2007 
periodo 01/01/2008/31/12/2008                                                                pag. 1 di 3 

 
 
 
 
 

OGGETTO: Proroga prestazioni aggiuntive personale infermieristico – Delibera n° 70 del 

26.01.2007. periodo 01.01.2008/31.12.2008.  

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Su proposta del Direttore Sanitario di concerto con il Direttore Amministrativo 
 
PREMESSO  

- che con propria delibera n°  70 del 26 gennaio 2007 si è approvato il regolamento 
delle prestazioni aggiuntive; 

- che le condizioni strutturali ed organizzative dell’Azienda , indicate nella citata 
delibera persistono tutt’ora; 

 
VISTO il Decreto Legge 12 novembre 2001 n° 402 convertito nella Legge 8 gennaio 
2002 n° 1 che al comma 2 prevede la possibilità di remunerare da parte delle aziende 
sanitarie prestazioni aggiuntive rese in regime libero professionale da parte del personale 
infermieristico; 
 
VISTO il Decreto Legge 28 dicembre 2006 n° 300 che proroga al 31 maggio 2007 il 
termine previsto dal citato decreto 402/2001; 
 
VISTA altresì  la Legge 03 agosto 2007 – attività libero professionale intramuraria e altre 
norme in materia sanitaria- ove all’Art. 4  differisce il termine per le prestazioni 
aggiuntive da parte degli infermieri e dei tecnici sanitari di radiologia medica, fino alla 
definizione della disciplina di tali prestazioni aggiuntive nell’ambito del contratto collettivo 
nazionale di comparto 2006/2009 e non oltre la data di entrata in vigore del contratto 
medesimo; 
 
CONSIDERATO che questa Azienda si è avvalsa di tali prestazioni aggiuntive 
esclusivamente per garantire la continuità assistenziale e per fronteggiare l’emergenza 
nel settore infermieristico nell’ambito del Presidio Ospedaliero compreso il Servizio “118” 
dal mese di marzo 2007; 
 
PRESO ATTO della richiesta presentata dal Direttore del S.I.T. con la quale si richiede la 
proroga delle prestazioni aggiuntive prevista dalla delibera n° 70/2007 e  
successivamente con delibera n° 566/2007; 
 
VISTO il vigente Regolamento Aziendale  per l’acquisto delle prestazioni aggiuntive 
infermieristiche; 
 
RITENUTO pertanto, al fine di garantire i servizi urgenti che non possono essere eseguiti 
senza sguarnire le U.U.O.O. del necessario personale infermieristico; 
 
VISTO il D.Lgs 502/92 e s.m.i.; 
 
VISTA la Legge Regionale n° 10 del 28 luglio 2006; 
Per i motivi esposti in premessa; 

DELIBERAZIONE  n° 132 del 28.02.2008 



PER 20022008All 1 proroga prestazioni aggiuntive personale infermieristico – Del n° 70 del 26/01/2007 
periodo 01/01/2008/31/12/2008                                                                pag. 2 di 3 

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la 

legittimità e regolarità tecnica e contabile resa ai sensi dell’articolo 32 comma 7 dell’Atto 

Aziendale; 

VISTI i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario, 

resi ai sensi dell’articolo 32 comma 8 dell’Atto Aziendale; 

SENTITI in seduta comune il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario;  

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in premessa: 
 

• Di prorogare le prestazioni aggiuntive del personale infermieristico autorizzate 
inizialmente con la propria delibera n° 7/2007 e successivamente con delibera 
566/2007, fino al 31.12.2008; 

• Di stabilire che tali prestazioni saranno erogate esclusivamente per garantire la 
continuità assistenziale e per fronteggiare  l’emergenza sel settore 
infermieristico nell’ambito del Presidio Ospedaliero compreso il Servizio “118”; 

• Di destinare fino al 31 dicembre 2008 per tali prestazioni aggiuntive la somma 
di € 40.000,00 che trova disponibilità nelle vacanze di organico, rispetto a 
quello previsto negli atti di programmazione aziendale; 

 
• Di far fronte alla spesa presunta di € 54.500,00 (compresi gli oneri riflessi e 

IRAP) sul conto 46.3.12 del Budget Aziendale per l’esercizio 2008; 
 
• Di incaricare il Servizio Personale e il Servizio Bilancio ciascuno per gli 

adempimenti    di propria competenza. 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Bruno Palmas 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Mariano Meloni 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Giommaria Solinas 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Il Direttore Servizio Personale. 

Dott. ssa Tomasa Pina Gioi 

 



PER 20022008All 1 proroga prestazioni aggiuntive personale infermieristico – Del n° 70 del 26/01/2007 
periodo 01/01/2008/31/12/2008                                                                pag. 3 di 3 

 

 
 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata 

pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con 

decorrenza dal ____________________________. 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  

AFFARI GENERALI 
 

__________________________ 
 
 
 
[  ] Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 

10/2006). 

  

[  ] Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati 

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

  

[  ] Annullata  in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________  

(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006). 

 
 
Prot. n° ________________________ 
 
 
Lanusei, li ______________________ 

                            
 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO  
AFFARI GENERALI 

 
__________________________ 

 
DESTINATARI: 
 
− Collegio Sindacale 
− Resp. Servizio AA.GG. 
− Resp. Servizio Bilancio 
− …… 
− …….
 
 


